

## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.03.11.2020 – PE.**

**Data e Hora de Abertura: 26/ 11/ 2020 as 09h15min (Horário de Brasília).**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE.**

Razão Social: Dr Software Serviços Eireli.

CNPJ Nº: 03.420.933/0001-26 INC. ESTADUAL Nº: 06.287284-2

Silvanete Dantas de Araújo Cargo: Proprietária

RG nº 91002327469 SSP/CE CPF Nº 098.229.683-53

Representante: Regiano José Alves

RG nº 2001010297021 SSP/CE - CPF nº 283.390.008-29

Endereço: Rua DR. Batista de Oliveira nº 200- CEP: 60.176-032/ Papipu- Fortaleza/CE.

Fone/Fax: 85 3279.6968 / e-mail: tecnologiamoreia@gmail.com

Banco: Banco do Brasil, Agência Nº 1369-2 Conta-Corrente Nº 106817-2

### LOTE I

ITEM	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO	QTD EQUIP	UND	QTD MÊS	VALOR UNIT. R\$	VALOR MENSAL - R\$	VALOR TOTAL - R\$
01	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	<b>COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK</b> - Requisitos Técnicos Mínimos: abertura de 1800, tela LED antirreflexo de 15,6" com resolução Full HD, processador Intel Core I7 de 8ª geração, 8GB de memória RAM, 256GB SSD para armazenamento de arquivos, sistema operacional Windows 10, placa de vídeo dedicada NVIDIA GeForce MX110 com 2GB. <b>MARCA: ACER</b>	3	Mês	12	349,00	1.047,00	12.564,00
02	MICROCOMPUTADOR	MICROCOMPUTADOR - Requisitos Técnicos Mínimos: Processador Core I5, memória Ram 4gb, Hard Disk 500gb, placa Mae on-board (s/vi/r), monitor 18,5" lcd/led, teclado e mouse. Sistema Operacional: Os computadores serão fornecidos com o Sistema Windows 10 em	110	Mês	12	158,00	17.380,00	208.560,00

**DR. SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI**



		português. Acompanha Estabilizador: Potencia 300va. Inclui manutenção ON-SITE e reposição de peças inclusos, com substituição imediata do equipamento em caso de defeito sem ônus adicional para a Contratante. Todos os equipamentos devem ter atualização de hardware (aumento de capacidade da velocidade de processamento, armazenamento, memória e tamanho do monitor de vídeo) para atender as necessidades dos softwares da contratante sem Ônus adicional. <b>MARCA: BRASINT.</b>						
03	Teclado	TECLADO microcomputador, teclado preto, padrão ABNT2 conexão via porta USB compartimento do cabo: 1,5m, tecla. <b>MARCA: NEWLINK.</b>	25	Mês	12	3,00	75,00	900,00
04	Mouse	MOUSE preto 3 botões e 01 scroll super sensitivo: 400 CPI compatível com Win XP/ WIN vista/ WIN 7/ LINUX comprimento do cabo 1,4m, in interface USB. <b>MARCA: NEWLINK.</b>	30	Mês	12	1,00	30,00	360,00
05	Fone de ouvido para microfone	FONE DE OUVIDO PARA MICROFONE, Microfone de cabeça com bluetooth, este microfone e ideal para use no palco, conferencias, vocal, discurso, e outras aplicações com cabo de 1 metro. Possui uma ótima qualidade de captag50 e pode ser conectado em notebooks etc. Com um excelente custo x benefício este microfone e a sua melhor opção. ATENCAO: Este produto e um microfone de cabeça, Mio e fone.	40	Mês	12	20,22	808,80	9.705,60

DR. SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI



Características: Produto novo de alta qualidade. Projetado para uso no palco, conferencia, vocal, discurso, e outras aplicações leve, confortável e durável. Tipo: Microfone de cabeça Material: ABS cor: Preto tamanho do produto: aproximadamente: 23\*15 cm comprimento do cabo: 90 cm interface: interface de 3.5mm. **MARCA: BC MASTER.**

**VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 232.089,60 (Duzentos e trinta e dois mil oitenta e nove reais e sessenta centavos)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Iniciar no prazo máximo de até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE SERVIÇOS, pelo prazo de 12 (DOZE) MESES.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da sua apresentação.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I Projeto Basico/Termo de Referencia deste edital.

No preço cotado já estão incluídas todas as despesas necessárias a prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação

Fortaleza-CE, 26 de Novembro de 2020.

Atenciosamente,

**Regiano José Alves**

RG: 2001010297021 CPF: 283.390.008-29

Assista de Licitação

Dr. Software Serviços Eireli EPP  
CNPJ nº 03.420.933/0001-26  
Regiano José Alves  
RG nº 2001010297021 SSP/CE  
CPF nº 283.390.008-29

**DR. SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI**

## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL.  
PREG O ELETR NICO N  01.03.11.2020 - PE.**

**Data e Hora de Abertura: 26/ 11/ 2020 as 09h15min (Hor rio de Bras lia).**

**OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A LOCA O DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA NECESSARIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE DE CASCAVEL/CE.**

Raz o Social: Dr Software Servi os Eireli.

CNPJ N : 03.420.933/0001-26 INC. ESTADUAL N : 06.287284-2

Silvanete Dantas de Ara jo Cargo: Propriet ria

RG n  91002327469 SSP/CE CPF N  098.229.683-53

Representante: Regiano Jos  Alves

RG n  2001010297021 SSP/CE - CPF n  283.390.008-29

Endere o: Rua DR. Batista de Oliveira n  200- CEP: 60.176-032/ Papipu- Fortaleza/CE.

Fone/Fax: 85 3279.6968 / e-mail: tecnologiamoreia@gmail.com

Banco: Banco do Brasil, Ag ncia N  1369-2 Conta-Corrente N  106817-2

### LOTE II

ITEM	MATERIAL	ESPECIFICA�O	QTD EQUIP	UND	QTD M�S	VALOR UNIT. R\$	VALOR MENSAL - R\$	VALOR TOTAL - R\$
01	NOBREAK (PARA COMPUTADOR / IMPRESSORA)	NOBREAK: para computador nobreak. Potencia 1kva; tens�o entrada/s�ida bivolt; alarmes audiovisual; possuem 1 bateria interna selada; garantia m�nima de 12 meses. <b>MARCA: FORCELINE.</b>	110	M�s	12	119,00	13.090,00	157.080,00
02	NOBREAK	NOBREAK Nobreak UPS senoidal 1800 ts shara Bivolt 115/220 4180 marca pot�ncia. <b>MARCA: TS SHARA.</b>	20	M�s	12	120,00	2.400,00	28.800,00
03	ESTABILIZADOR DE TENS�O P/ M�DULO ISOLADOR (PARA COMPUTADOR)	ESTABILIZADOR de tens�o para modulo isolador caracter�sticas gerais: potencia: 2000va (2kva) = 1400 watts (real) microprocessador smart motor plugues e tomadas nbr 14136. True rms filtro de linha 7 n�veis de prote�o senoidal. <b>MARCA: FORCELINE.</b>	110	M�s	12	10,43	1.147,30	13.767,60
04	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA- Requisitos T�cnicos M�nimos: Fun�o copiadora, scanner,	30	M�s	12	159,00	4.770,00	57.240,00

**DR. SOFTWARE SERVI OS EIRELI**



conexão sem fio, velocidade de 16,5ppm em preto e 12,5ppm em cores, tela LCD de 1,2", resolução de impressão color 4800x1200dpi: preto 600x600dpi, compatibilidade de capacidade da bandeja para 100 folhas de papel comum, gramatura do papel. Papel normal: 64 a 105 g/mz, interface USB de alta velocidade, Wi-Fi, sistema operacionais suportados Windows 10, Windows 8.1. Equipada com Tanque de Tinta Integrado: Capacidade de Armazenamento: 135ml no reservatório preto e 70ml em cada depósito de cor. Inclui manutenção ON-SITE e reposição de pops inclusos, com substituição imediata do equipamento em caso de defeito sem ônus adicional para o Contratante. Todos os equipamentos devem ter atualização de Hardware (aumento de capacidade de impressão) para atender às necessidades da contratante sem ônus adicional.

**MARCA: CANON.**

05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA- Requisitos Técnicos Mínimos: Função: impressão, cópia, digitalização e fax, velocidade de impressão/cópia: 30ppm, formato do papel A4, resolução de impressão: 600x600dpi, 1200x600dpi, 1.200x 1.200dpi (a 50% de produtividade), duplex automático, alimentação de documento padrão 50-folhas ARDF, capacidade de papel padrão 250-folhas + by-pass 50 folhas,	15	Mês	12	345,00	5.175,00	62.100,00

**DR. SOFTWARE SERVIÇOS EIRELI**

